R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1206
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Joaquim Nabuco está com sua pavimentação asfáltica deteriorada com diversos buracos;

CONSIDERANDO que tal situação vem incomodando moradores locais e prejudicando motoristas que necessitam trafegar diariamente pela via pública;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe a possibilidade realizar o recapeamento asfáltico de toda a extensão da Rua Joaquim Nabuco, com o intuito de beneficiar moradores locais e motoristas que necessitam trafegar diariamente por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.

Vereadores Autores:

        Vereador CARLOS TRIGO                      Vereador PROF. GAMITO
                             PT                                                                  PT
esmf